
Projekt 
 
z dnia  4 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 
w sprawie przyjęcia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art.70a ust.1, art.91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1762 ze zm.), art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania  doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019r. poz.1653)  oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia kwoty 
dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 2023 rok, na które 
dofinansowanie jest przyznawane przez Gminę Łęka Opatowska w brzmieniu zgodnym jak w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. 1. W budżetach szkół w Gminie Łęka Opatowska wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych, w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Ustala się na rok 2023 kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli w wysokości 100%. 

3. Dofinansowanie o których mowa w ust.2 przeznaczone jest na uzupełnienie oraz  podnoszenie 
kwalifikacji wymaganych do zajmowania stanowiska  nauczyciela na studiach podyplomowych 
w następujących specjalnościach: 

1) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu, 

2) wychowanie do życia w rodzinie, 

3) technika, plastyka, muzyka 

4) chemia, 

5) historia, 

6) pedagogika korekcyjno-kompensacyjna (terapia pedagogiczna), 

7) choreoterapia. 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

Id: C73AF714-C7AF-4DCA-BBD5-7E7838DED70D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia kwoty dofinansowania 
opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia 

na 2023 rok. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Łęka Opatowska 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki , o której mowa w pkt 1 

3) nauczycielu – należy  rozumieć nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu, szkole prowadzonym przez 
Gminę Łęka Opatowska. 

§ 2. 1. Plan dofinansowania form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska na rok 2023 przedstawia się 
następująco: 

L .p  Nazwa placówki  Kwota przyznana w 2023 roku 
Ogółem (doskonalenie i dokształcenie ) 

1. Zespół Szkół w Łęce Opatowskiej 13 796,00 zł 
2. Zespół Szkół w Opatowie 14 464,00 zł 
3. Zespół Szkół w Siemianicach 12 354,00 zł 
4. Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II 

w Trzebieniu 
6 923,00 zł 

 RAZEM: 47 537,00 zł 

2. Dofinansowaniem objęte są niżej wymienione formy dokształcania i doskonalenia zgodnie z potrzebami 
określonymi w planie doskonalenia danej placówki tj; 

1) W całości udział nauczycieli, w kursach kwalifikacyjnych, seminariach, warsztatach, szkoleniach oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego, opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli. 

2) Do wysokości kwoty ustalonej corocznie przez organ prowadzący zalicza się opłaty pobierane przez 
szkoły wyższe oraz zakłady kształcenia nauczycieli za studia podyplomowe kształcący się na 
kierunkach:  edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu, wychowanie do życia w rodzinie, technika, 
plastyka, muzyka, chemia, historia,  pedagogika korekcyjno-kompensacyjna (terapia pedagogiczna), 
choreoterapia 

3) W części lub całości koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły, uczestniczą w formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności podnoszą kwalifikacje. 

§ 3. 1. Nauczyciel  ubiegający się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego opisanego w § 2 ust.2 
pkt 2 i 3 składa wniosek do dyrektora szkoły a dyrektor składa wniosek 
do Wójta Gminy. Wniosek zgodny z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wysokość dofinansowania uzależniona jest od środków finansowych danej placówki. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły/placówki, dla 
dyrektora podejmuje Wójt Gminy Łęka Opatowska . 

Id: C73AF714-C7AF-4DCA-BBD5-7E7838DED70D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

 

W n i o s e k 
o przyznanie  dofinansowania  kosztów 

doskonalenia  zawodowego 

1. Imię i nazwisko nauczyciela: 
…………………………................................................................................................................. 

2. Nazwa formy doskonalenia zawodowego, o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel: 
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
............................................................................................................... 

3. Nazwa organizatora formy doskonalenia zawodowego o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel: 
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
............................................................................................................... 

4. Wysokość opłaty: 
....................................................................................................................................................... 

5. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego, o której 
dofinansowanie ubiega się nauczyciel: 
:..........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

........................................................ 

 /podpis wnioskodawcy/ 

Id: C73AF714-C7AF-4DCA-BBD5-7E7838DED70D. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

Organ prowadzący na każdy rok budżetowy zabezpiecza środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 
opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. W porozumieniu 
z dyrektorami placówek oświatowych na terenie Gminy Łęka Opatowska organ prowadzący ustala również 
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat dla nauczycieli za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznane. Wyodrębnia się w 2023r. środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe. W tym stanie rzeczy projekt niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadniony. 

Id: C73AF714-C7AF-4DCA-BBD5-7E7838DED70D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	 
	Uzasadnienie

